
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022063000307

307

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 SRP

Proc. Adm. 2280/2022. Tipo da licitação: Menor preço por item.
OBJETO: proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada na

prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva, com troca de
peças e fornecimento de materiais de consumo e peças quando houver necessidade para
os aparelhos de ar Condicionados tipo Split do Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Tocantins - Crea-TO, na sede em Palmas e nas inspetorias de Dianópolis,
Gurupi, Porto Nacional, Paraíso do Tocantins, Guaraí, Araguaína e Augustinópolis, bem
como efetuar transferência de aparelhos, quando necessário, e a elaboração e execução do
Plano de Manutenção, Operação e Controle - PMOC, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, à serviço do CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO TOCANTINS - CREA-TO, localizado na 112 Sul
Rua SR 07 Lote 06 - Plano Diretor Sul - Palmas - TO, através do Pregão Eletrônico nº
13/2022, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra o Edital.
Edital disponível a partir das 8:00 do dia 30/06/2022 no Portal COMPRASNET e no Portal
da Transparência do CREA-TO no site www.crea-to.org.br. Data/hora da abertura da
sessão: 15/julho/2022, às 09h30min, no endereço eletrônico
https://www.comprasnet.gov.br.

MICAEL SAMAI ALVES DA SILVA ARAÚJO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - CRF/AC

PROCESSO: 016/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - CRF/AC. Objeto: Registro de
Preços para a Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
Agenciamento de Viagens, compreendendo emissão, remarcação e cancelamento de
passagens aéreas nacionais e internacionais, para o Conselho Regional de Farmácia do
Acre. Pregoeira: Marciléia Vila Nova. Data de Abertura: 13/07/2022 - 10h00 (horário de
Brasília). O edital encontra-se à disposição dos interessados, no setor de Compras do
CRF/AC, por e-mail: compras@crfac.org.br, e no site https://www.gov.br/compras/pt-br/,
endereço do CRF/AC: Rua Maranhão III nº 955 Bairro Bosque, Rio Branco/AC, no horário
das 07h00 às 17h00 - Maiores informações: (68) 3224-0945 ou (68) 98423-0290(Claro). Rio
Branco/AC, 28 de junho de 2022. Marcia Rafaele dos Santos Silva - Presidente do
C R F/ AC .

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- SRP 00011/2021
PREGÃO ELETRÔNICO 012/2021
O Conselho Regional de Farmácia de Minas Gerais - CRF/MG, CNPJ 17.203.837/0001-30,
(Órgão Participante/Carona), UASG 389447, torna pública sua Adesão à Ata de Registro de
Preços - SRP 011/2021, Pregão Eletrônico 012/2021, Processo nº º 23204.0087001/2020-
58, realizado pela UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPARA - (Órgão
Gerenciador). Objeto: Objeto: Aquisição de 2 servidores para o setor de TI. Valor total R$
130.000,00. Fornecedor Registrado: PRINT SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ:
15.549.061/0001-80. Data de assinatura: 10/06/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 849.4. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93. Objeto:
Serviços segurança desarmada e vigilância patrimonial para a sede do CRF/MG. Contratado:
Guardseg Vigilância e Segurança Eireli. Conteúdo: Prorrogação vigência contratual.
Vigência: 01/07/2022 a 30/06/2023. Valor anual: R$ 214.787,04.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 759.4. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto:
Fornecimento de água mineral, sob demanda, para Seção Norte do CRF/MG. Conteúdo
aditivo: Prorrogação da vigência. Contratada: Fera Comércio de Bebidas Ltda. Vigência:
18/06/2022 a 17/06/2023. Valor estimado anual: R$ 480,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A Presidente do CRF/MG homologa o resultado do Processo Administrativo n°
050/2022 - Pregão Eletrônico nº 05/2022, realizado em 24/06/2022 - UASG 389447, para
guarda de documentos, adjudicando para a empresa MEMOVIP GUARDA DE DOCUMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ 71.238.406/0001-55, conforme julgamento da proposta constantes
da ata de licitação.

Belo Horizonte, 27 de junho de 2022.
FARM. JÚNIA CÉLIA DE MEDEIROS

Presidente do CRF/MG

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022

Espécie: Dispensa de Licitação nº 07/2022. Processo Administrativo: 16/2022. OBJETO:
Locação de Imóvel para funcionamento da Seccional Nordeste do CRF/PA. Fundamento
Legal: art. 24, X, da Lei n. 8.666/93. Declaração de Dispensa: 28/06/2022. DANIELLE
SOARES DA COSTA. Chefia Administrativa CRF/PA. Ratificação em 28/06/2022. PATRICK LUIS
CRUZ DE SOUSA. Presidente do CRF/PA. Valor Global: R$ 63.000,00. CONTRATADO:
ANTÔNIO PAIVA VIEIRA JUNIOR (CPF n. 227.266.162-91).

PATRICK LUIS CRUZ DE SOUSA
Presidente do CRF/PA

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 10ª REGIÃO

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 10ª REGIÃO -CREFITO-10

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

- EXTRATO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO - PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA

OCUPACIONAL DA 10ª REGIÃO - CREFITO-10, no uso de suas atribuições legais, no uso
de suas atribuições legais, torna pública a convocação para a realização do
procedimento de heteroidentificação para os candidatos que se autodeclararam negros,
a que se refere o item 8 do Edital nº 1 do Concurso Público para provimento de vagas
e formação de cadastro para cargos de nível médio e nível superior do quadro de
pessoal do CREFITO-10, conforme a seguir especificado.

Data de realização: 2 de julho de 2022 (sábado)
Cidade: Florianópolis/SC
Endereço: Rua Monsenhor Topp, 202, Centro (sede do CREFITO-10)
A íntegra desta convocação, contendo todas as informações sobre esta

etapa (candidatos convocados, locais, horários e procedimentos), encontra-se disponível
no site oficial do concurso público, no endereço eletrônico:
http://www.quadrix.org.br.

SANDROVAL FRANCISCO TORRES
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 926395

Nº Processo: 102.2022.006. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para
aquisição de 03 (três) veículos zero quilômetro, sendo: 2 (dois) do tipo pick-up
caminhonete média 4x4, diesel, e um veículo SUV, flex, ambos com parte do pagamento à
ser realizado por dação em pagamento de veículos veículos usados, atendendo às
necessidades do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região
CREFITO-9, tudo em conformidade com edital e anexos do processo 102.2022.006.. Total
de Itens Licitados: 2. Edital: 30/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua H, Quadra 4, Setor A, Lote 2 Centro Politico Administrativo, Centro Político
Administrativo - Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/compras/edital/926395-5-00005-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 30/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 15/07/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Item 1. Veículo tipo SUV (Sport Utility Vehicle ou Veículo Utilitário Esportivo) 0 km,
cor branca, motorização mínima 1.4, potência mínima 110 CV, FLEX, para uso oficial,
transporte de pessoal e material, em serviço. Item 2. Caminhonete, 0 km, cor branca,
motorização mínima 2.2, tração 4x4, para uso oficial, em fiscalização, e em serviços. As
demais especificações técnicas do objeto constam no Anexo I - Termo de Referência deste
edital. .

ADRIANO MODESTO CANCIO
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/06/2022) 926395-02022-2022NE000006

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do Conselho Regional de Fonoaudiologia da 4ª Região, Cleiton
Miguel da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
convoca o candidato, por inscrição, nome, documento e classificação, 524.01892062/3,
LUIS GUILHERME LIMA CORREIA, RG Nº 1193681537-BA, 2º (segundo), para o cargo de
Assistente Administrativo no concurso público Nº 01/2021, para iniciar os procedimentos
de posse, munido dos documentos descritos no item 16.2.2 do respectivo Edital. Fica
advertido o candidato convocado que a documentação deverá ser apresentada na Subsede
do Conselho Regional de Fonoaudiologia 4ª Região, em Salvador/BA, sita à Av. Professor
Magalhães Neto, nº 1450, sala 908, 909, Pituba, Salvador/BA, no horário comercial, em
como atender todos os demais procedimentos exigidos no Edital, em tempo hábil, para
viabilizar sua posse, no prazo de até 30 (trinta) dias corridos a partir da data de publicação
desta convocação, sob pena de perda do direito da mesma.

CLEITON MIGUEL DA SILVA
Presidente do CRFa - 4ª Região

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato de Prestação de Serviços nº 9912548778, que fazem
entre si, o CRFa 8ª REGIÃO e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos; Objeto:
Prestação de serviços de postagem de correspondências; Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.034 -

POSTAGEM DE CORRESPONDÊNCIA DE COBRANÇA. Vigência: 12 meses a partir de
17/08/2022. Luciana Picanço Pereira - Presidente do CRFa8ªR.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia torna público para
conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO do Edital do PREGÃO 17/2022, publicado do
Diário Oficial da União, Seção nº 03, nº 115, Página nº 270, do dia 21 de junho de 2022,
destinado a Aquisição de 01 (um) veículo customizado, tipo furgão, para utilização em
atendimentos e fiscalizações itinerantes do CREMEB. SERÃO SUPRIMIDOS DO EDITAL: 1)
Página 1 (um) do Edital - Requisitos Específicos: "Apresentação do Certificado de
Adequação à Legislação de Trânsito (CAT) atualizado, conforme Portaria DENATRAN nº 65,
de 24 de março de 2016, bem como do Comprovante de Capacidade Técnica (CCT)
atualizado e válido" - 2) Item "14.10: Sob pena de inabilitação, os documentos
encaminhados deverão estar em nome da licitante, com indicação do número de inscrição
no CNPJ" - 3) Item "14.5.8: Os licitantes deverão apresentar Certificado de Adequação à
Legislação de Trânsito (CAT) atualizado, conforme Portaria DENATRAN nº 65, de 24 de
março de 2016, bem como do Comprovante de Capacidade Técnica (CCT) atualizado e
válido", por encontrarem divergente do Termo de Referência. Por se tratar de retificação
e de correção de erro material, a data e horário de abertura do certame permanecem
inalteradas, ou seja, próximo dia 07/07/2022 às 10:00h, os interessados poderão
acompanhar as sessões públicas dos Pregões do CREMEB pelo endereço
www.comprasnet.gov.br, selecionando as opções Consultas > Pregões > Em andamento >
Cód. UASG "389.168". Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone 71-
3339-2826, 2833 e 2843, no horário comercial.

Salvador-BA, 29 de junho de 2022.
SANDRA ALMEIDA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de Contrato referente à Dispensa Nº 11/2022. Contratante:
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ. Contratada:
EXPRESSÃO GRÁFICA E EDITORA LTDA, CNPJ: 23.715.659/0001-20. OBJETO:
Prestação de serviços de impressão e acabamento de 06 (seis) edições do
Jornal do CREMEC. VALOR GLOBAL: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte
reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da Lei 14.133/2021. VIGÊNCIA:
31/03/2022 a 30/03/2023. DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.33.90.39.053.


